Vilhena (RO), 30 de junho de 2025.

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar no vigente orçamento-programa da 
Secretaria Municipal Educação, no valor de R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais).

A solicitação em pauta objetiva atender as necessidades da SEMED, no pagamento de obrigações 
Patronais (RGPS), dos servidores admitidos por meio de processo seletivo para atender a Rede 
Municipal de Ensino.

Considerando obrigatoriedade da Secretaria Municipal de Educação - SEMED de efetivar o recolhimento

[...]

39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal.
Vilhena (RO), 30 de junho de 2025.

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais) necessários para 
reforço das seguintes dotações:

(Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA 
PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Município

Art. 2° Para dar cobertura ao Crédito será utilizado o recurso proveniente da anulação parcial da